ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯПРЕЗИДИУМА№ 3
Общероссийскойобщественной организации
«Спортивная федерация «Универсальный бой»

(далее - Федерация)

Дата проведения: 16 марта 2024 г.
Место проведения: г. Мурманск (Мурманская обл.)
Начало заседания: 17:00
Окончание заседания: 19:00
Участвовали в работе:
Члены Президиума:
1. Президент - А.В. Платонов,
2. Исполнительный директор - Е.В. Конзачаков,
3. Вице-президент - А.П. Чумляков,
4. Генеральный секретарь - В.В. Лунев.

Присутствовало 4 члена из 7.

Заседание правомерно.
Председатель заседания - А.В. Платонов.

Секретарь заседания - В.В. Лунев.
Повестка дня:
1. Результаты служебной проверки деятельности Самарского

регионального отделения Общероссийской общественной организации
«Спортивная федерация «Универсальный бой» (далее - СРО ООО «СФ «УБ»).

2. ПорЯДок отбора на Первенства и Чемпионат России 2025 года.

Порядок отбора на Первенство и Чемпионат Мира 2024 года.
Утверждение Кодекса этики Федерации.
Создание Тренерского совета Федерации.
Создание Судейской коллегИи Федерации.
Создание Наградной комиссии Федерации.

$$????“

Создание Дисциплинарного комитета Федерации.
9 . Рассмотрение обращения о вступлении в члены Федерации

реГИОНЗЛЬНОГООТДСЛСНИЯФедерации.

Вопрос 1: Результаты служебной проверки деятельности
СРО ООО «СФ «УБ».

СЛУШАЛИ: А.П. Чумляков доложил о результатах служебной проверки
СРО ООО «СФ «УБ».

А.П. Чумляков предложил:
1 — в связи с нарушением Устава решение ПреЗИДиума СРО ООО

«СФ «УБ» от 25.01.2024 г. считатьнедействительным;
П - в связи с нарушением Устава, а также нарушением порядка и правил

работы с документами СРО ООО «СФ «УБ» приостановить обязанности
С.А. Авербаха в качестве вице—президента СРО ООО «СФ «УБ»,
а также наложить запрет на любую его деятельность, связанную
с универсальным боем, - сроком на 6 месяцев.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет,
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
1 - в связи с нарушением Устава решение Президиума СРО ООО

«СФ «УБ» от 25.01.2024 г. считать недействительным;
П — в связи с нарушением Устава, а также нарушением порядка и правил

работы с документами СРО ООО «СФ «УБ» приостановить обязанности
С.А. Авербаха в качестве вице-президента СРО ООО «СФ «УБ»,
а также наложить запрет на любую его деятельность, связанную
с универсальным боем, - сроком на 6 месяцев.

Вопрос 2: Порядок отбора на Первенства
и Чемпионат России 2025 года.

СЛУШАЛИ: А.В. Платонов предложил:
1 — сохранить в 2025 году балльную систему допуска к Первенствам

И Чемпионату России по формуле: 7 баллов - 1ое место, 5 баллов — 2ое место,
3 балла - Зе место, 1 балл - участие в соревнованиях (общее количество
баллов - 10);

П - сохранить условие обязательного участия региональных федераций
(отделений) универсального боя в Первенствах ‚и Чемпионатах Федеральных

округов в рамках отбора на Первенства и Чемпионат России

по универсальному бою;
Ш - утвердить перечень соревнований для набора баллов в течение года:

Международные соревнования (кроме Чемпионата и Первенства Мира), Кубок

России, Всероссийские соревнования, Первенства и Чемпионаты Федеральных

округов.
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
1 - сохранить в 2025 году балльную систему допуска к Первенствам

и Чемпионату России по формуле: 7 баллов - 1ое место, 5 баллов - 2ое место,
3 балла - Зе место, 1 балл - участие в соревнованиях (общее количество
баллов - 10);

П - сохранить условие обязательного участия региональных федераций

(отделений) универсального боя в Первенствах и Чемпионатах Федеральных

округов в рамках отбора на Первенства и Чемпионат России

по универсальному бою;
Ш - утвердить перечень соревнований для набора баллов в течение года:

Междунар0дные соревнования (кроме Чемпионата и Первенства Мира), Кубок

России, Всероссийские соревнования, Первенства и Чемпионаты Федеральных

округов.
Вопрос 3: Порядок отбора на Первенство

и Чемпионат Мира 2024 юда.
СЛУШАЛИ: А.В. Платонов предложил:
1 — утвердить перечень соревнований для участия в Чемпионате Мира

2024 года: Чемпионат России (1-3 место), Международные соревнования
(1 место), Кубок России (1 место);

П - утвердить перечень соревнований для участия в Первенстве Мира
2024 ГОДа: Первенство России (1-5 место), Международные соревнования
(1-3 место).

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет,
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
1 - утвердить перечень соревнований для участия в Чемпионате Мира

2024 года: Чемпионат России (1-3 место), Международные соревнования
(1 место), Кубок России (1 место);

И - утвердить перечень соревнований для участия в Первенстве Мира
2024 года: Первенство России (1-5 место), Междунар0дные соревнования
(1-3 место).

Вопрос 4: УтвержцениеК0декса этики Федерации.
СЛУШАЛИ: А.В. Платонов предложил утвердить К0декс этики

Федерации (Приложение№ 1).

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» — нет,

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить К0декс этики Федерации.
Вопрос 5: Создание Тренерского совета Федерации.
СЛУШАЛИ: А.В. Платонов предложил:
1 - создать Тренерский совет Федерации в количестве 5 человек;
И - утвердить Тренерский совет Федерации в следующем составе:

председатель — Е.В. Конзачаков (г. Москва);

заместитель председателя — А.Н. Гуреев (Московская обл.);

члены — М.Э. Папян (Московская обл.), И.Е. Мазяркин
(Мурманская обл.), В.И. Корешков (Воронежская обл.);

Ш - председателю Тренерского совета Федерации разработать
и предоставить на утверждение Президиуму Федерации (13 апреля 2024 г.)

Положение о Тренерском совете Федерации.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
1 - создать Тренерский совет Федерации в количестве 5 человек;
И — утвердить Тренерский совет Федерации в следующем составе:

председатель — Е.В. Конзачаков (г. Москва);

заместитель председателя —-— А.Н. Гуреев (Московская обл.);

члены —— М.Э. Папян (Московская обл.), И.Е. Мазяркин

(Мурманская обл.), В.И. Корешков (Воронежская обл.);
Ш - председателю Тренерского совета Федерации разработать

и предоставить на утверждение Президиуму Федерации (13 апреля 2024 г.)

Положение о Тренерском совете Федерации.

Вопрос 6: Создание Судейской коллегии Федерации.
СЛУШАЛИ: А.В. Платонов предложил:
1 - создать Судейскую коллегию Федерации в количестве 5 человек;
И - утвердить Судейскую коллегию Федерации в следующем составе:
председатель — А.П. Чумляков Е.В. (г. Санкт—Петербург);

заместитель председателя — В.В. Иванов (Тверская обл.);

члены —— Р.Ю. Карпенко (г. Санкт—Петербург), Е.В. Покачалова

(Липецкая обл.), О.В. Шабанов (Тверская обл.);
111 - председателю Судейскую коллегию Федерации разработать

и предоставить на утверждение Президиуму Федерации (13 апреля 2024 г.)

Положение о Судейской коллегии Федерации.
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» _ нет.

ПОСТАНОВИЛИ: 1 - создать Судейскую коллегию Федерации

в количестве 5 человек;
И - утвердить Судейскую коллегию Федерации в следующем составе:

председатель —— А.П. Чумляков Е.В. (г. Санкт-Петербург);

заместитель председателя — В.В. Иванов (Тверская обл.);

члены — Р.Ю. Карпенко (г. Санкт-Петербург), Е.В. Покачалова

(Липецкая обл.), О.В. Шабанов (Тверская обл.);
111 - председателю Судейскую коллегию Федерации разработать

и предоставить на утверждение Президиуму Федерации (13 апреля 2024 г.)

Положение о Судейской коллегии Федерации.

Вопрос 7: Создание Наградной комиссииФедерации.
СЛУШАЛИ: А.В. Платонов предложил:
1 - создать Наградную комиссию Федерации в количестве 4 человек;
И - утвердить Наградную комиссию Федерации в следующем составе:

председатель — А.Ю. Лобанов (г. Москва);

заместитель председателя — А.П. Чумляков (г. Санкт-Петербург);

члены — В.В. Лунев (г. Москва), Е.В. Конзачаков (г. Москва);
Ш - председателю Наградной комиссии Федерации разработать

и предоставить на утверждение Президиуму Федерации (13 апреля 2024 г.)

Положение о Наградной комиссии Федерации.
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» — нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
1 - создать Наградную комиссию Федерации в количестве 4 человек;
И - утвердить Наградную комиссию Федерации в следующем составе:

председатель — А.Ю. Лобанов (г. Москва);

заместитель председателя —— А.П. Чумляков (г. Санкт-Петербург);

члены — В.В. Лунев (г. Москва), Е.В. Конзачаков (г. Москва);
Ш - председателю Наградной комиссии Федерации разработать

и предоставить на утверждение Президиуму Федерации (13 апреля 2024 г.)

Положение о Наградной комиссии Федерации.

Вопрос 8: Создание Дисциплинарного комитета Федерации.
СЛУШАЛИ: А.В. Платонов предложил:
1 - создать Дисциплинарный комитет Федерации в количестве 5 человек;

П - утвердить Дисциплинарный комитет Федерации в следующем
составе:

председатель — Е.В. Конзачаков (г. Москва);

заместитель председателя — В.В. Лунев (г. Москва);

члены — И.М. Гусарова (Московская обл.), Д.Е. Волков

(Кемеровская обл. - Кузбасс), О.И. Тарасов (Калужская обл.);
111 - председателю Дисциплинарного комитета Федерации разработать

и предоставить на утверждение Президиуму Федерации (13 апреля 2024 г.)

Положение о Дисциплинарном комитете Федерации.
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» — 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
1 - создать Дисциплинарный комитет Федерации в количестве 5 человек;
И — утвердить Дисциплинарный комитет Федерации в следующем

составе:

председатель —— Е.В. Конзачаков (г. Москва);

заместитель председателя — В.В. Лунев (г. Москва);

члены — И.М. Гусарова (Московская обл.), Д.Е. Волков

(Кемеровская обл. — Кузбасс), О.И. Тарасов (Калужская обл.);
Ш — председателю Дисциплинарного комитета Федерации разработать

и предоставить на утверждение Президиуму Федерации (13 апреля 2024 г.)

Положение о Дисциплинарном комитете Федерации.

Вопрос 9: Рассмотрениеобращения о вступлении в члены Федерации

регионального отделенияФедерации.
СЛУШАЛИ: А.В. Платонов предложил рассмотреть обращение

по вступлению в члены Федерации и получению согласования

на государственную аккредитацию регионального отделения Федерации

в Луганской Народной Республике.
ГОЛОСОВАНИЕ:

‘

«ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

ПОСТАНОВИЛИ: принять в члены Федерации региональное ОТДеление

Луганской Народной Республики, выдать согласование на государственную

аккредитацию и документ, подтверждающий членство региональной федерации

в составе Федерации.

Председатель,
ПреЗИДент
Общероссийской общественной организации
«Спортивная федерация «Универсальный бой» ‘ 1708“Ч"

"| А " : ' 'За}.

\’аНИЗд ’, ‘

Секретарь,
Генеральный секретарь
Общероссийской общественной организации
«Спортивная федерация «Универсальный бой»